Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC1-1D_09D.docx 20.11.2023 1/6
FC1-1D
Prioritätsventil
Inhaltsverzeichnis
1 Produktbeschreibung ................................................................................................................................................................................................ 2
1.1 Verwendungszweck ..................................................................................................................................................................................................... 2
1.2 Einbauort (Empfehlung) ............................................................................................................................................................................................... 2
2 Funktion ........................................................................................................................................................................................................................ 2

FC1-1D
Prioritätsventil
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Bauform
Direkt auf die Pumpe oder den Pumpeneingang der Hauptsteuerung flanschbar
5.2 Anschlüsse
Der Eingangs- und der Hauptausgangsanschluss sind als SAE-Flanschanschlüsse ausgeführt. Der Anschluss zur Weiterleitung des abgeteilten Volumen-
stroms zum Zusatzverbraucher ist als Gewindeanschluss ausgeführt (G1).
5.3 Eingangsvolumenstrom
Der maximale Eingangsvolumenstrom ist abhängig von der Baugröße des Ventils.
5.4 Zulässiger Maximaldruck
Der zulässige Maximaldruck darf an den Hauptanschlüssen (P, P´) folgende Werte nicht überschreiten:
 420 bar bei Verwendung von SAE-Verschraubungen mit der Schraubenqualität 12.9
 315 bar bei Verwendung von SAE-Verschraubungen mit der Schraubenqualität 8.8
5.5 Betätigung
Das Ventil wird durch das Load-Sensing-Signal des Verbrauchers am Anschluss LS gesteuert. Das Signal ist abhängig vom angeforderten Volumenstrombe-
darf des Zusatzverbrauchers. Ein eventueller Druckverlust in der Leitung vom Prioritätsventil zum Verbraucher kann durch die LS-Verstärkung (internes,
einstellbares Druckminderventil) ausgeglichen werden.
5.6 Hydrauliksystem
Das Ventil kann sowohl in Open-Center-, wie auch in Closed-Center-Hydrauliksystemen eingesetzt werden. Bei Verwendung in einem Closed-Center-Hyd-
rauliksystem muss auch die Pumpe von dem vom Verbraucher erzeugten LS-Signal gesteuert werden.
5.7 Ausgangsvolumenstrom
Der maximale Ausgangsvolumenstrom ist abhängig von der Baugröße des Ventils. Der maximale Ausgangsvolumenstrom entspricht dem maximalen Ein-
gangsvolumenstrom.
5.8 Rückschlagventil
Ventile der Bauform 1D benötigen kein Rückschlag- oder Drosselrückschlagventil an ihrem Ausgangsanschluss
6 Installation
6.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch
 Beiliegender Anschlussvorschlag ist ohne Gewähr. Die Funktionsweise und die technischen Details der Baumaschine müssen geprüft werden.
HINWEIS: Bei der ersten Inbetriebnahme des Ventils können Geräusche auftreten. Diese Geräusche entstehen durch Luft im Ventil und verschwinden kurz-
fristig nach wenigen Lastwechseln. Es sind keine besonderen Maßnahmen erforderlich.
6.2 Anschlussvorschlag
Installation: Open-Center Hydrauliksystem        Installation: Closed-Center Hydrauliksystem
Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC1-1D_09D.docx 20.11.2023 5/6
FC1-1D
Prioritätsventil
6.3  SAE - Anschlüsse
 Anschlussbezeichnungen beachten.
 Festigkeitsklasse und Anzugsmoment der Befestigungsschrauben beachten